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CATERING-
ANGEBOT

Gut und einfach -
der Leitsatz flir unser Catering.

Ob eine feine Kaffeepause, ein kreati-
ver Stehlunch, ein gediegener Apéro
oder eine mehrtagige Verpflegung fir
einen Kongress. Mit unserem Angebot
bieten wir unkomplizierte und hoch-
wertige Pausen fur jede Tageszeit.

Gerne stellen wir fiir Sie die passende
Offerte zusammen und setzen ausser-
gewohnliche Wiinsche in die Tat um.
Wir freuen uns auf lhre Kontaktauf-
nahme!

Ilhr ZFV-Team von der
Gastronomie im Toni-Areal

KONTAKT

Gastronomie im Toni Areal
Pfingstweidstrasse 96, Postfach
8031 Ziirich

Leiterin Catering und Events:
Jessica Wagner

T+41 79 858 70 09
events_toni-areal@zfv.ch
www.zfv.ch/toni-areal
E-Shop: https://shop.zfv.ch/36

Ein Betrieb der ZFV-Unternehmungen, zfv.ch



https://zfv.ch/de/microsites/gastronomie-im-toni-areal
https://shop.zfv.ch/36
https://shop.zfv.ch/36
http://www.zfv.ch/

INHALTSVERZEICHNIS

KAFFEEPAUSEN & FRUHSTUCK
SANDWICHES & PARTYBROTCHEN
APEROPLATTEN & LUNCH PACKAGES
WARME SPEISEN & DESSERT

GETRANKE

HINWEISE

DEKLARATION & NACHHALTIGKEIT, AGB
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KAFFEEPAUSEN &
FRUHSTUCK

Vormittagskaffee Brain Food
Kaffee / Espresso «Nespresso»
& Tee

Ramseier Orangensaft
Kornergipfel

Studentenfutter

Friichte saisonal

Vormittagskaffee Good Start
Kaffee / Espresso «Nespresso»
& Tee

Ramseier Orangensaft
Veganes Mini-Birchermiiesli
Nuss-Feigenbrotchen
Friichtespiess

Vormittagskaffee Smart
Kaffee / Espresso «Nespresso»
& Tee

Ramseier Orangensaft
Mini-Gipfel gemischt

Friichte saisonal

Nachmittagskaffee Brain Food
Kaffee / Espresso «Nespresso»
& Tee

Ramseier Apfelsaft
Studentenfutter

Friichte saisonal

Nachmittagskaffee Good Start
Kaffee / Espresso «Nespresso»
Ramseier Apfelsaft

Randen Brownie
Friichtespiess

Nachmittagskaffee Smart
Kaffee | Espresso «Nespresso»
& Tee

Ramseier Apfelsaft
Mini-Muffin gemischt
Friichte saisonal

pro Person

pro Person

pro Person

pro Person

Pro Person

Pro Person

11.50

13.50

10.50

11.00

12.50

11.00

Das gewisse «EXTRA» fiir Ihre Kaffeepause.

Vitamine & Saftkreationen
Apfelsaft & Orangensaft
Traktor Bio Smoothies
Ingwer-Shot

Friichte saisonal
Friichtespiess

«Miiesli & Joghurt»
Birchermiiesli

Auf Wunsch vegan erhaltlich
Mini-Birchermiiesli

Auf Wunsch vegan erhaltlich
Joghurt mit saisonalen Friichten
Mini-Joghurt mit saisonalen
Friichten / Auf Wunsch vegan

Brotchen & Gipfel
Kornergipfel

Rusticobrotchen

Glutenfreies Brotchen
Buttergipfel

Laugengipfel

Mini-Gipfel gemischt
Brioche

Friichtebrdtchen mit Niissen
Maisbrotchen mit Sultaninen
Maisbrotchen mit Schokolade

Siisses

Randen-Brownie
Mini-Gugelhupf Baumnuss
Schokoladen-Bananen-Muffin
Belgische Waffel mit Schokolade
Garnitur

Birnen Caramel-Muffin
Brownie

Cake am Stiel

Cakes gemischt
(Schokoladen-Browniecake,
Baumnusscake (vegan),
Tirolercake, Kokoscake,
Riieblicake, Marronicake)
Mini-Gugelhopf Zitrone
Mini-Gugelhopf Tiroler
Mini-Muffin gemischt
(Blueberry & Schokolade)

100cl Glas
25cl PET
Stiick
Stiick
Stiick

170g
90g

170g
90g

Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick

Stiick
Stiick
Stiick
Stiick

Stiick
Stiick
Stiick
Stiick

Stiick
Stiick
Stiick

7.50
4.90
2.90
1.60
3.50

3.90

2.50

3.90
2.50

1.90
2.60
2.60
1.90
1.90
1.50
2.60
2.90
2.60
2.60

3.80
3.80
3.90
3.80

3.90
3.50
3.10
3.60

3.80
3.80
2.20



Laugenbrotchen mit Rohschinken Stiick  4.00

S N D I c H ES E [ Purkornschnitten
~ mit veganem Tatar Stiick  4.30
PAR I ' B ROTC H E N mit Hummus und Gurken Stiick  4.30

mit Rauchkarotten Stiick  4.30

mit Gruyere Stiick  4.30

mit Roastbeef Stiick  4.30
Sandwiches mit Rauchlachs Stick  4.30
Chia-Bagel mit Tofu Zubereitung, Stiick  7.90

Granatapfelkernen, Reis-
Mayonnaise und frischer Kresse

Quinoa-Bagel, gefiillt mit Stiick  7.90
gegrilltem Gemiise, Gurken,
Radieschen und Hummus

Siisskartoffel Bun mit Stiick  7.90
Wiirzigem planted Chicken,
Rotkohl und frischer Kresse

Glutenfreies Sandwich, saisonal Stiick  7.90
BBQ Tomatenbrdtli mit rassigem Stiick  7.90
Bergkase, frischen Tomaten,

Gurken-Pickles und Salat

Laugenecke mit Randen, Antipasti Stiick  7.90
Zucchetti grilliert, gerducherten
Riiebli, Kabis und Kresse

Fitnessbrotli mit Rauchkase, Stiick  7.90
frischem Rucola, Peperoni,

Tomaten, Salatgurken und

Joghurt-Sauce mit Krdutern

Triangolo Sonnenblumen mit Stiick  7.90
Hausgemachtem Eiersalat,
Peperoni, Salat und Mayonnaise

Partybrotchen

Laugenbrotchen mit Stiick  4.30
Rauchkarotte

Nuss-Feigenbrotchen mit Stiick  4.30
Kdse-Alternative

Olivenciabatta mit Stiick  4.30
veganem Tartar

Rusticobrotchen mit Hummus & Stiick  4.30
Grillgemiise

Laugenbrotchen mit Eimousse Stiick  4.00
Nuss-Feigenbrotchen mit Brie Stiick  4.00
Rusticobrotchen mit Schinken Stiick  4.00

Olivenciabatta mit Salami Stiick  4.00



APEROPLATTEN &
LUNCH PACKAGES

Apéro Platten ab 10
Personen

Mezze Platte

Hummus, Falafel, Baba Ghanoush
(Auberginenpiiree), Mini-Pita,
Kibbeh, Mashawsha
(Kichererbsensalat), Couscous

Rohkost Platte

Gurken, Karotten, Rettich,
Peperoni, Sellerie, Radieschen
Inkl. 2 Dips (auf Wunsch vegan
erhiltlich)

Kdseplatte aus der Schweiz
Inkl. Purkornbrot, Vollkornbrot
Und Garnitur

Fleischplatte aus der Schweiz
Inkl. Purkornbrot, Vollkornbrot
Und Garnitur

Gemischte Platte Kase/Fleisch
Inkl. Purkornbrot, Vollkornbrot
und Garnitur (6 Sorten)

Lunch Packages

Lunch Package Mensa

1 Menii frei wahlbar inkl. einem
Meniisalat, Mini-Dessert und
Getrdnk (auf Wunsch vegan)

Lunch Package Lieferung

1 Menii frei wahlbar inkl. einem
Meniisalat und Mini-Dessert
(auf Wunsch vegan)

3500g 150.00

500 g 45.00
1200 g 86.00
750g 86.00
1000g 86.00

Pro Person 21.50

Pro Person 18.00

APERO

Snacks

Blatterteigflutes

Federkohl-Chips

Gemischte winterliche marinierte
Oliven

Marroni «Fleur de sel»

Winterlich marinierte Niisse
Blatterteigflutes

Focaccia-Wiirfel

Parmesan in Wiirfeln

Kalte Speisen

Crostini mit Kiirbiscreme
Crostini mit Soft-White-Kdse
Alternative, Birnenkompott und
Balsamico

Marinierte Tofuwiirfel mit
Erdniissen, vegane Mayo und
Eingelegtem Ingwer
Mini-Tartelettes an

Rote Bete-Paprikacreme
Sauerkraut-Salat mit Birnen
Spinatwrap gefiillt mit Spinat,
Soja-Joghurt und
Cashewniissen
Zucchetti-Rollen mit Frischkadse
und Ddrrtomaten

Crostini mit Chévre chaud

und rohen Randen
Frischkdsebdllchen mit Pistazien,
Cranberrys und Honig mit
Knackebrot

Rosenkohl-Salat mit Feta

Klassiker

Kibbeh

Mini Samosas an
Soja-Minze Sauce
Mini-Friihlingsrollen an Sweet-
Chilisauce

Spinat Falafel
Apéro-Gipfel Mediterran
Apéro-Gipfel Oliven-Triiffel
Mini-Kdsekiichlein
Mini-Spinatkiichlein
Mini-Gemiisekiichlein

10 Stiick
50g
100g

50g
10 Stiick
10 Stiick

3 Stiick
50g

Stiick
Stiick

Stiick

Stiick

70-90g

Stiick

Stiick

Stiick

Stiick

70-90g

Stiick
Stiick

Stiick

Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick

7.60
4.00
4.60

3.20
3.60
6.60

2.50
4.90

3.90
4.30

4.30

3.20

3.60

3.60

3.60

4.30

3.60

3.60

3.60
3.60

3.60

3.20
3.20
3.20
3.20
3.20
3.20



WARME
SPEISEN

Brewbee-Gehacktes mit Hornli
und Kiirbis

Champignonpfanne an
Krdutersauce

Kohlrabi-Schnitzel mit Cranberry
Kompott und Schnittlauch
Kiirbissuppe mit Kokosmilch und
Ingwer (ab 10 Personen)
Randensuppe

(ab 10 Personen)
Siisskartoffel-Strudel mit
Schnittlauchcreme
Kase-Windbeutel mit Birnen
Kiirbis-Ingwer Ravioli mit
Kiirbiscreme

DESSERT

Dattel-Snickers
Mandel-Dattel-Cake
Mini-Cheesecake mit Zimt
Mini-Patisserie gemischt
Orangen Creme

Stissmost Creme
Toblerone-Schokoladenmousse
Zimt Panna Cotta

Low-Budget Package

Senden Sie uns Ihr Budget und wir werden einen
zauberhaften Apéro kreieren, der perfekt auf Ihre

70-90g
70-90g
Stiick
Stiick
Portion
Stiick

Stiick
70-90g

Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick

4.30

3.90

4.30

4.00

4.00

4.20

3.60
4.30

4.20
3.60
3.60
2.60
3.60
3.60
3.60
3.60

finanziellen Rahmenbedingungen zugeschnitten ist.
Ganz gleich, welche Vorhaben Sie haben, wir finden

stets die ideale Losung fiir Sie.



GETRANKE

Mineralwasser & Siissgetranke
Eistee hausgemacht PET

Henniez mit / ohne (02

Henniez mit / ohne (02

Lokales Wasser 37 mit / ohne (02
Lokales Wasser 37 mit / ohne (02
Limonade hausgemacht

Vivi Kola klassisch

Vivi Mate Cascara Bio

Vivi Soda Bio Blutorange &
Ingwer Bio

Vivi Soda Bio Zitrone &

Ingwer Bio

Saftkreationen

Apfelsaft

Ingwer-Shot

Orangensaft

Stissmost vom Saumhof
Traktor Bio Smoothies Ananas,
Orange & Banane

Traktor Bio Smoothies Himbeere &
Cranberry

Traktor Bio Smoothies Ingwer,
Orange & Mango

Traktor Bio Smoothies Kiwi, Orange

& Limette
Traktor Bio Smoothies Mango &
Passionsfrucht

50cl

100 cl
PET, 50 cl
50

PET, 50 cl
PET, 50 cl
33 d

33 d

33

33

100 cl
Stiick
100 cl
Stiick
PET 25 cl
PET 25 cl
PET 25 cl
PET 25 cl

PET 25 cl

3.90
5.50
2.80
4.50
3.80
3.90
5.50
5.50
5.50

5.50

7.50
2.90
7.50
7.50
4.90
4.90
4.90
4.90

4.90



HINWEISE

Bestellung

Bestellungen fiir Sitzungszimmerverpflegung haben bis
spatestens 14.00 Uhr am Vortag des Anlasses, fiir alle
anderen Caterings mindestens 5 Arbeitstage vor Anlass-
beginn zu erfolgen.

Die Kleinbestellungen werden iiber unseren E-Shop ge-
tatigt.

Bei Anlassende nach 16 Uhr erfolgt die Riicklieferung am
ndachsten Morgen. Es obliegt dem Kunden sicherzustellen,
dass die Raumlichkeiten verschlossen sind, um ein uner-
wiinschtes Entweichen von Waren zu verhindern.

Cateringshop

Lieferung

Die Lieferung und der Riicktransport innerhalb des Toni-
Areals sind im Preis enthalten. Fiir Lieferungen und
Riicktransporte im unmittelbaren Umkreis des Toni-Are-
als (bis zu 300 Meter) wird eine Pauschale von CHF
30.00 pro Strecke berechnet, bei einer Entfernung von
mehr als 300 Metern fallen pro Strecke CHF 60.00 an.

Transport

Fiir jede Anfahrt zu den unterschiedlichen
Veranstaltungsorten innerhalb der Stadt Ziirich wird
eine Anfahrtspauschale pro Strecke von CHF 120.00
berechnet. Bei Lieferungen auBerhalb des Stadtgebiets
richtet sich der Preis nach der Entfernung zum jeweili-
gen Veranstaltungsort.

Personalzuschlag

Wenn ein Anlass nach 16:00 Uhr von einem Mitarbeiten-
den des Gastronomie-Teams im Toni-Areal betreut und
durchgefiihrt wird, fallen Kosten an, die nach tatsachli-
chem Aufwand berechnet werden.

Die Kosten orientieren sich an den folgenden
Stundenansatzen:

Mitarbeitende

Montag bis Freitag pro Stunde 55.00
Samstag, Sonntag pro Stunde 65.00
Anlassleitung

Montag bis Freitag pro Stunde 65.00
Samstag, Sonntag pro Stunde 75.00

Material

Fiir Material ohne gleichzeitige Bestellung von Speisen
und Getranken verrechnen wir folgende Mietpreise:
Ballonflasche leer Stiick 10.00

Besteckset 1 Gabel & 1 Messer Set 2.00
Blumendekoration Buffettisch Stiick  29.00
klein

Blumendekoration gross Stiick  48.00
Blumendekoration Stehtische Stiick 15.00
Crusehd Ice Pro Kg 10.00
Eiswiirfel Pro Kg 10.00
Gliihwein/Punsch Spender Stiick 10.00
Induktionsplatte Stiick  20.00
Kaffeetasse Stiick 2.00
Kiihlschrank Stiick 80.00
Pfannen Stiick  10.00
Schalen/Schiissel Stiick 2.00
Tischtiicher Steh-/Buffettische Stiick 7.00
Teller Stiick 2.00
Proseccogldser 25er Korb  25.00
Wassergldser 36er Korb 36.00
Weinkiihler leer Stiick  10.00
Weinkiihler mit Eis Stiick  20.00
Weisswein,- Rotweingldser 25er Korb  25.00

Bei Materialbruch oder Verlust setzen sich die Kosten pro
Stiick wie folgt zusammen:

Tassen, Glaser & Besteck a CHF 6.00,

Teller, Schalen & Tischtiicher a CHF 20.00

Gerdtschaften und sonstiges a Neuwert

Zapfengeld

Fiir die Ausschank-, Kiihl- oder Bereitstellungsleistungen
von mitgebrachten Weinen durch das Catering-Personal
im Toni-Areal wird pro 75 cl-Flasche ein Zapfengeld in
Hohe von CHF 15.00 berechnet.

Getrdnke

Getrdanke werden pro angebrochene Flasche verrechnet.
Bei Spezialbestellungen werden pro angebrochenen Kar-
ton verrechnet.

Riickschub
Der Veranstalter haftet fiir Getranke, die iiber Nacht frei
zuganglich sind.

Allergene

Bei Fragen zu Allergenen und Ndhrwerten diirfen Sie sich
wdhrend den Biirozeiten gerne an unsere Leitung Cate-
ring & Events wenden.


https://shop.zfv.ch/36

DEKLARATION &
NACHHALTIGKEIT

Ausfiihrliche Informationen zur Deklaration & Nachhal-
tigkeit finden Sie im Anhang.

Unser Fleisch ist zu 100% aus der Schweiz, unser Rauch-
lachs aus Norwegen.

AGB

Unsere AGBs finden Sie unter zfv.ch/agb



https://zfv.ch/de/allgemein/agb

